1

Протокол №2

 Заседания Комиссии по воспитательной работе и молодежной политике   при Совете ректоров вузов

Красноярского края

Дата: 17 ноября 2021 г., 15:00

Место проведения: Региональный студенческий центр «Гагарин»,

 г. Красноярск, улица Маерчака, д. 7 Г.

Присутствовали:

1. Куликова Анна Михайловна – начальник управления молодёжной политики ФГБОУ ВО

«Сибирский государственный университет науки и технологий имени академика М.Ф.

Решетнева»

2. Лукиянчук Никита Александрович – Директор КГАУ «ЦМИ ФОРУМ»

3. Бакунец Александр Александрович - руководитель регионального студенческого центра

4. Третьяков Александр Сергеевич – проректор по инновациям, научной и воспитательной работе

АНО ВО «Сибирский институт бизнеса, управления и психологии»

5. Вернидуб Елена Александровна – начальник управления по внеучебной деятельности ФГБОУ ВО

«Красноярский государственный педагогический университет им. В.П. Астафьева

6. Москалев Леонид Леонидович – проректор по учебной и воспитательной работе ФГБОУ ВО

Сибирский государственный институт искусств им. Д. Хворостовского

7. Козырев Андрей Олегович - начальник управления молодежной политики ФГБОУ ВО Сибирский

государственный институт искусств им. Д. Хворостовского

8. Левина Татьяна Владимировна – начальник управления воспитательной работы и молодежной

политики ФГБОУ ВО «Красноярский государственный аграрный университет»

9. Дворинович Александра Сергеевна – начальник управления молодежной политики ФГАУОУ ВО

«Сибирский государственный университет»

10. Кушков Михаил Геннадьевич – заместитель директора по воспитательной работе и социальным

вопросам Красноярского института железнодорожного транспорта – филиала ФГБОУ ВО

«Иркутский государственный университет путей сообщения»

11. Чуняева Олеся Александровна – руководитель культурно-творческого центра Управления

молодежной политики ФГБОУ ВО «Сибирский государственный университет науки и

технологий имени академика М.Ф. Решетнева» (секретарь)

Повестка:

1. Подведение итогов регионального этапа российской национальной премии «Студент года –

2021»;

Докладчик: Бакунец А.А.

2. Обсуждение проекта «Твой ход»;

Докладчик: Бакунец А.А.

3. Проведение комплекса мероприятий, направленных на адаптацию первокурсников вузов

Красноярского края и Кубок по КВН среди первокурсников вузов;

Докладчик: Бакунец А.А.

4. О проведении регионального проекта «Молодежный конвент 2021»

Докладчик: Лукиянчук Н.А.

5. Обсуждение «Фестиваля зимних студенческих спортивных клубов России по массовым видам

спорта»

Докладчик: Лукиянчук Н.А.

6. Разное

Докладчик: Куликова А.М.

Ход заседания:

1. Слушали: Бакунца А.А. руководителя регионального студенческого центра

О подведении итогов регионального этапа российской национальной премии «Студент года – 2021»

Решение: Принять информацию к сведению. Направить итоги регионального этапа Российской национальной

премии «Студент года – 2021» комиссии.

2. Слушали: Бакунца А.А. руководителя регионального студенческого центра

2

О проекте «Твой ход» (всероссийский студенческий конкурс)

Решение: принять информацию к сведению.

3. Слушали: Бакунца А.А. руководителя регионального студенческого центра

О проведении Кубка по КВН среди первокурсников вузов Красноярского края

Предложение: внести изменения в проект положения: корректировки по возрастному цензу и точные

требования к участникам команд.

Решение: принять информацию к сведению.

4. Слушали: Лукиянчука Н.А. директора КГАУ «ЦМИ ФОРУМ»

О проведении регионального проекта «Молодежный конвент 2021»

Решение: принять информацию к сведению. Направить положение проекта к 01.12.2021 года.

5. Слушали: Лукиянчука Н.А. директора КГАУ «ЦМИ ФОРУМ»

О проведении «Фестиваля зимних студенческих спортивных клубов России по массовым видам спорта»

Решение: принять информацию к сведению. Разработать механизм отбора на фестиваль.

6. Слушали: Куликову А.М. начальника управления молодёжной политики ФГБОУ ВО «Сибирский

государственный университет науки и технологий имени академика М.Ф. Решетнева»

О решения Совета ректоров о создании новых комиссий по направления

Решение: принять информацию к сведению.

Председатель                           ______________________________     А.М. Куликова

Секретарь                                 ______________________________     О.А. Чуняева